
Pozvánka na cyklus přednášek 

Litvínovice u Českých Budějovic 

Na základě vašich návrhů a nejvíce díky poznání krás Českobudějovického kraje pořádám cyklus 

přednášek i v tomto kraji. Přednášky budou probíhat 1x za měsíc vždy v pondělí od 16:30 hodin a 

to v přísálí restaurace a penzionu Šindlovské krčmy v Litvínovicích u Českých Budějovic. Témata 

jsou poskládána výukově a v souladu s včelařským rokem. 

 

22. ledna 2024 
Úl, zákonitosti života včel, úlové systémy, včelařský rok 1.díl 

Obsah přednášky: 
- požadavky na včelí obydlí - úl 
- přehled úlových sestav a jak v nich lze včelařit 
- Pojmy ve včelaření 
 
Bonus: Promítání postřehů z mých zahraničních cest 
Seminář je vhodný pro začínající i pokročilé včelaře. 

- Podrobný komentář ke všem částem úlu a 
příslušenství Základy životního rytmu včelstva 
- Začínám včelařit ... co, jak, s čím ... 
- včelařský rok ve vysokých/nízkých nástavcích – 1. 

  

19. února 2024 
Včelařský rok 2.díl, podněcování, spojování včelstev   

Obsah přednášky: 

- včelařský rok ve vysokých/nízkých nástavcích – 2. 
- podněcování všemi pády (zda, jak, kdy, proč ….) 
- jarní prolet 
- první jarní prohlídka, spojování včelstev 
- bezmatečná včelstva 

- vypouštění matek z izolátorů Chmary 
 
Pozvání přijala RNDr. Alena Krejčí Ph.D. z Jihočeské 
univerzity, která o podněcování včelstev a jejich výživě 
ví velmi mnohé a ráda nás se svými poznatky seznámí 
 

18. března2024 
Kombinované včelaření 

Obsah přednášky: 
- tři základní metodiky kombinovaného včelaření 
- úplné základy metodiky optimalizovaného plodiště 
- jejich porovnání a výhody a nevýhody ... 
                

-  aplikace těchto metod na r.m. 39 x 24 
- metody rozšiřování v kombinovaných metodikách 
- stavba mezistěn v kombinovaném včelaření 

8. dubna 2024 
Protirojová opatření a medobraní 

Obsah přednášky: 

- preventivní protirojová opatření (prostor, vzduch, 
stavba, snůška, odtáčení…) 
- akutní protirojová opatření (přemetení na mezistěny, 
přeleták v mnoha podobách, mateří mřížka 
- zahraniční protirojové zkušenosti 
- způsoby odvčelování (způsoby, možnosti, 
přednosti)  

- odvíčkování, počet rámků v medníku, vliv na zralost 
medu 

- zralost medu, kdy začít vytáčet, jak probírat plásty  
- co vše k vytáčení potřebujeme 
- rozdíl mezi cezením a čeřením 

 



REGISTRACE NUTNÁ a přijímáme ji na emailu: info@vcelarstvisedlacek.cz, uveďte TERMÍN, MÍSTO 

KONÁNÍ i Vaše telefonní číslo. Poplatek: 300,- CZK včetně DPH se hradí až na místě. 

Čísla chovatele si NEBERTE! žádnou dotaci neobdržím a podpisové akce budete ušetřeni. 

 

 
 

 

Sraz a prezence bude od 16:00 hod a začátek v 16:30 hod a ukončení kolem 21 hodiny. 

Kdo přijede zdaleka může využít noclehu přímo na tomto penzionu, kde přednáška proběhne. Rezervace  

na emailu: provoz@sindlovskakrcma.c nebo web: www.sindlovskakrcma.cz 

V průběhu přednášky bude možno k vašemu občerstvení využít nabídky přilehlé restauraci (není zahrnuto 

v ceně). 

 
Adresa: Šindlovy Dvory 6, PSČ 370 01 Litvínovice. 
 

                                                    
 

Pokud budete mít zájem, rádi Vám na místo přednášky dovezeme zboží objednané v některém z našich 
e-shopů. Stačí do popisku v objednávce uvést "odběr Litvínovice". 

 
 

http://www.vcelarstvisedlacek.cz/ / tel. 603 821 580 

https://apismorava.cz 

https://carl-fritz.cz 

info@vcelarstvisedlacek.cz   

https://www.youtube.com/vcelarstvisedlacekbucovice  

https://www.facebook.com/vcelarstvisedlacek 

https://www.youtube.com/vcelarstvisedlacekbucovice  

 

 

 

mailto:provoz@sindlovskakrcma.c
http://www.vcelarstvisedlacek.cz/
https://apismorava.cz/
https://carl-fritz.cz/
mailto:info@vcelarstvisedlacek.cz
https://www.facebook.com/vcelarstvisedlacek

